
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

212 / 2025 del 03/06/2025 

Oggetto: ESITO AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER IL 
CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE, PER N. 12 MESI, IN QUALITÀ 
DI MEDICO NELLA DISCIPLINA DI MEDICINA E CHIRURGIA D'ACCETTAZIONE E 
D'URGENZA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER IL 
CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE, PER N. 12 MESI, IN QUALITÀ DI 
MEDICO NELLA DISCIPLINA DI MEDICINA E CHIRURGIA D'ACCETTAZIONE E D'URGENZA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “Presa d’atto della D.G.R. n. XII/1650 del 
21/12/2023 Determinazioni in ordine alla direzione dell’Agenzia regionale emergenza 
urgenza (AREU)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale 
dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

CONSIDERATO che, con deliberazione AREU n. 128/2025, è stato indetto l’avviso pubblico 
di manifestazione di interesse per il conferimento di 1 (uno) incarico libero professionale 
della durata di 12 mesi, in qualità di Medico nella disciplina di Medicina e Chirurgia 
d’Accettazione e d’Urgenza, da assegnare alla SSD Maxiemergenze; 

DATO ATTO della pubblicazione, avvenuta in data 09.04.2025, del predetto Avviso sul sito 
online dell’Agenzia, il cui termine per la presentazione delle domande è scaduto il 
23.04.2025 alle ore 24:00; 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza sopra indicata, è pervenuta una sola 
domanda di partecipazione, presentata dal seguente professionista: 

COGNOME NOME 
Dott. MALERBA PAOLO 

ATTESO che il candidato che ha presentato la domanda di partecipazione risulta in 
possesso dei requisiti previsti dal bando per lo svolgimento dell’attività di che trattasi; 

VISTO il verbale rassegnato dall’apposita Commissione esaminatrice in data 15.05.2025 
e allegato agli atti della procedura in oggetto, da cui risulta l’idoneità del Dott. Fabio 
Paolo Malerba; 

VISTO, altresì, l’articolo 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., in attuazione del quale le 
Pubbliche Amministrazioni, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in 
presenza dei presupposti elencati nelle lettere a), b), c) e d) del medesimo articolo; 

RITENUTO, pertanto, di conferire l’incarico libero professionale in qualità di Medico nella 
disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza al Dott. Paolo Malerba, 
da assegnare alla SSD Maxiemergenze, alle seguenti condizioni: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 
• durata: a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto libero professionale e 

per la durata di nr. 12 mesi;  
• impegno orario: impegno settimanale massimo di 20 ore, la cui articolazione è 

connessa alle esigenze dell'Agenzia;  
• compenso: compenso orario omnicomprensivo lordo di € 60,00 €; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di dare atto del verbale, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, 
rassegnato dalla Commissione valutatrice dell’Avviso Pubblico in oggetto, da cui 
risulta l’unico candidato idoneo; 

2. di conferire al Dott. Paolo Malerba, l’incarico libero professionale in qualità di Medico 
nella disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza, da assegnare 
alla SSD Maxiemergenze, alle seguenti condizione: 

• durata: a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto libero professionale 
e per la durata di nr. 12 mesi;  

• impegno orario: impegno settimanale massimo di 20 ore, la cui articolazione è 
connessa alle esigenze dell'Agenzia;  

• compenso: compenso orario omnicomprensivo lordo di € 60,00 €; 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dall’adozione del presente 
provvedimento, pari a € 57.600,00 (calcolata sulla base del compenso orario 
omnicomprensivo di € 60,00, al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali e assistenziali 
a carico del collaboratore e degli oneri a carico del datore di lavoro), IVA compresa, 
da corrispondere a seguito di presentazione di fattura), sarà contabilizzata, sul conto 
n. 30.20.23.30 “COLLABORAZIONI SANITARIE DA TERZI”, nel bilancio dell’esercizio 2025 
per € 33.600,00 e nel bilancio dell’esercizio 2026 per € 24.000,00; 

4. di dare atto, altresì, che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Andrea Albonico come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Marco Michele Gelmetti 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


